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Róża Paszkowska, kl. 6b 

Gwiazdy nie mogą świecić bez ciemności… 

Mało jest dobrych ludzi na świecie, co jest wielką stratą. Myślę, iż każdy z nas powinien 

znaleźć kogoś przynajmniej podobnego do dobrego człowieka. Dobry człowiek pomoże 

nam i sprawi, iż choć na chwilę na naszych twarzach znowu pojawi się uśmiech.  

Kochająca  nas osoba może sprawić, że znowu zacznie nam na kimś zależeć, że zaczniemy 

żyć pełnią życia, sprawi, że będziemy zawsze uśmiechnięci. Umiejętność dbania o innych jest 

potrzebna  każdemu, każdy ma osobę, o którą chce dbać i troszczyć się najlepiej jak potrafi. 

Każdy potrzebuje osoby, która nas rozumie, mieć komu się wyżalić, porozmawiać, wesprzeć 

czy pocieszyć. Chciałabym, żeby każdy był dobrym człowiekiem. Myślę, że Bogu najbardziej 

ulżyłoby i radowałby się, że jego dzieci żyją spokojnie na ziemi i szanują się nawzajem. 

Powiedzenie „Gwiazdy nie mogą świecić bez ciemności”, udowadnia nam, że jednak zło jest 

potrzebne, gdyż gdyby nie było piekła, gdzie by szli źli ludzie? Pan Bóg nie może ich 

nagrodzić za to, więc jest piekło po to, aby źli ludzie cierpieli za swoje grzechy. Dobro jest 

ważne dla każdego człowieka i dobre dla świata, więc dlaczego jest tylu Niedobrych Ludzi?!  
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Agata Wójcicka, kl. 4c 

Moje Boże Narodzenie 

Święta Bożego Narodzenia są dla mnie ważne, radosne i zawsze bardzo wyczekiwane. 

Są tak ważne i szczególne, bo łączą się prawie z moimi urodzinami i czekam na nie cały 

rok, a więc 365 dni. 

W kuchni zazwyczaj krząta się mama, ja z moim bratem stroimy choinkę. Najpierw 

wyciągamy ją z szafy i przenosimy do dużego pokoju. Potem przywieszamy światełka, 

bombki, aniołki, łańcuch i inne ozdoby. Pod choinką ustawiamy figurki Maryi, Józefa, 

Dzieciątka, Trzech Króli i zwierząt. Dekorujemy też komodę, szafki i swoje pokoje.  

Świętowanie zaczynamy od Wigilii, na której są też babcie, dziadek, wujek i ciocia z 

kuzynką. Razem jemy uroczystą kolację, dzielimy się opłatkiem i składamy sobie życzenia. Ja 

zaczynam od uszek z grzybami, próbuję trochę ryby i kutii. Jemy trochę szybko, bo nie 

możemy się doczekać rozpakowywania prezentów. Dla mnie jest to wyjątkowy dzień, bo 

obchodzę też wtedy swoje urodziny i przyjmuję życzenia i dodatkowe upominki. Gdy 

wszyscy jesteśmy przy stole, to zapominamy o kocie, Celi. Ona zawsze coś „napsoci”, ściąga 

ozdoby z choinki, bawi się łańcuchem i skrada się do prezentów. Po kolacji, życzeniach, 

prezentach słucham kolęd i bawię się z bratem i kuzynką. Spędzamy tak czas aż do nocy. 

Brakuje mi wtedy śniegu, żeby wyjść na dwór i pojeździć na sankach. W pierwszy lub drugi 

dzień Świąt wyjeżdżamy do rodziny lub przyjmujemy gości w domu. 

Bardzo lubię ten czas, bo jesteśmy wszyscy w domu, jest choinka, są przysmaki na stole i nie 

muszę się uczyć. To bardzo radosne święta i chcę je spędzać jak najdłużej i jak najlepiej. 

 

Alicja Sobieszek, kl. 4 c 

Magia świąt 

Święta Bożego Narodzenia można spędzić na wiele sposobów i w różnych miejscach. 

Jeśli chcecie przekonać się, gdzie można odnaleźć prawdziwą magię tego czasu, 

przeczytajcie historię Zosi. 

Walizki były już spakowane. Krem z filtrem, okulary przeciwsłoneczne i koło do 

pływania były przygotowane. Jak co roku Zosia i jej rodzice mieli spędzić Święta Bożego 

Narodzenia na ciepłej plaży w Egipcie. Dziewczynka uwielbiała takie zimowe wakacje. 

Kiedy w Polsce było zimno i pochmurnie, ona kąpała się w ciepłym morzu i wygrzewała na 

słońcu. Tego roku miało być podobnie, ale kiedy wszyscy byli już przygotowani do podróży, 
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jeden telefon zmienił ich plany. Okazało się, że lot został odwołany. Zosia była załamana. 

Mama chodziła zdenerwowana. Tylko tata uśmiechał się tajemniczo. Zaprosił wszystkich do 

samochodu i obiecał, że uratuje ich wspólne święta. Zosia pomyślała, że tata, który zawsze 

potrafi znaleźć wyjście z kłopotów i tym razem wymyślił coś niesamowitego. Nie pojechali 

jednak na lotnisko. Ich podróż była bardzo krótka. Tata zawiózł ich do babci Jadzi, która 

bardzo ucieszyła się na ich widok. 

Gdy Zosia weszła do domu babci, miała minę kwaśną jak cytryna, ale już po chwili, 

gdy poczuła przyjemny zapach, pomyślała, że może te święta nie będą aż takie złe. To 

choinka, którą babcia tak pięknie przystroiła wydawała magiczny zapach, a światełka, które ją 

przepięknie ozdabiały, rozświetlały cały dom. W kuchni krzątała się ciocia Krysia, która 

gotowała pyszny barszcz z uszkami, pierogi z kapustą i kutię. Wujek Zbyszek z uśmiechem 

na ustach rozpalał ogień w kominku. Dziadek Staś, który rozdzielał całej rodzinie zadania 

tego dnia, poprosił Zosię, aby pomogła mu nakryć do stołu. Dziewczynka rozłożyła piękny, 

biały obrus, pod który włożyła pachnące siano. Na stole znalazło się dwanaście tradycyjnych, 

wigilijnych potraw. Gdy pierwsza gwiazdka zaświeciła na niebie, cała rodzina podzieliła się 

opłatkiem, złożyła sobie nawzajem świąteczne życzenia i zasiadła do kolacji. Później wszyscy 

śpiewali piękne kolędy, dużo rozmawiali i śmiali się do późnej nocy. Siedząc przy choince i 

podjadając pyszne pierniczki, Zosia pomyślała, że to jej najpiękniejsze Święta Bożego 

Narodzenia. Plaża, morze i zabawy w piasku w egzotycznym kraju, to nic w porównaniu z tą 

magiczną atmosferą, którą jej najbliżsi stworzyli w domu babci, przy pachnącej lasem 

choince.  
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Aleksandra Grzebyk i Zuzanna Słoń, kl. 4c 

Pasje w 10-tce 

Podobno każdy człowiek powinien mieć jakąś pasję, czyli taką czynność, o której 

myślimy jako o czymś wspaniałymi wyjątkowym, dla której szybciej zrywamy się z 

łóżka. To czas, kiedy godziny mijają jak minuty i sekundy.  

To coś, o czym myślimy jako o czymś wyjątkowy. Hobby staje się celem w życiu. Pasji jest 

wiele - akrobatyka, taniec, judo, gra w piłkę nożną,  gra na gitarze, śpiew. Każdemu 

zainteresowaniu trzeba poświęcić sporo czasu i ciągle się doskonalić. Nie wolno stać w 

miejscu. 

Uczniowie naszej szkoły posiadają wiele zainteresowań i lubią spędzać swój wolny czas w 

aktywny i twórczy sposób. Niektórzy nadal odkrywają to, co jest dla nich przyjemne, inni 

natomiast znaleźli już swoją pasję.  

Przeprowadziłyśmy kilka ciekawych rozmów z koleżankami i kolegami z naszej szkoły. 

Wywiady  z uczniami o ich pasjach postanowiłyśmy zamieścić w artykule.  

Dla Rafała Szewca z 7d trening zapasów jest najprzyjemniejszą częścią dnia. Rafał  trenuje 4 

razy w tygodniu, pod okiem trenera p. Suwały w klubie „Lotnik Wrocław”: „Każdy trening 

jest inny i bardzo ciężki, ale to jest właśnie super”- mówi Rafał. Rafał  zdobył brązowy medal 

w Mistrzostwach Polski  w 2017roku.  

Wiktoria  Jędryszczak  z 5c po lekcjach biegnie na korty tenisowe,  gdzie wraz  ze swoim tatą, 

trenerem gra w tenisa. Wiktoria mówi: ,,W tenisie najbardziej podoba mi się sama gra i jej 

trudność. Podziwiam mojego tatę , który potrafi zagrać trzy turnieje w ciągu 1 dnia”. Jej 

największym sukcesem jest złoty medal w turnieju do 12 lat. 

Adrianna Paluch z klasy 4a trenuje pływanie  synchroniczne. To mało znana dyscyplina, którą 

można porównać do tańca w wodzie. Ada mówi: „Ćwiczę różne układy, najpierw na sucho, a 

potem  w wodzie. W pływaniu synchronicznym najfajniejsze są efekty”. 

Nietypową pasję ma Szymon Szczepaniec z 4f , który  trzy razy w tygodniu wspina się na 

ściance. Tą pasją zaraził go tata oraz siostra. Wspólnie trenują i zdobywają kolejne szczyty 

górskie. Szymon: „Fajne w wspinaczce jest to , że można trenować swoją wytrzymałość  oraz 

siłę mięśni. Wspinaczka wymaga dużo pracy, ale też daje dużo satysfakcji”. 

Po wysłuchaniu uczniów z naszej szkoły na temat ich hobby, wiemy na pewno, że interesują 

nas różne rzeczy i każde są bardzo ciekawe. Pasję pochłaniają wiele czasu, energii i 

zaangażowania, ale przecież o to chodzi, żeby robić to, co się kocha najbardziej. 

 

___________________________________________________________________________________Strona 4 



Julia Śpiewak, kl. 4c 

Wszystkich Świętych 

Dzień Wszystkich Świętych obchodzony jest 1 listopada i jest dniem wolnym od pracy. 

Zapoczątkował go papież Grzegorz IV w 837 roku n.e. W święto Wszystkich Świętych, a 

także następnego dnia Dzień Zaduszny ustanowiony przez św. Odylona w 998 roku n.e.. 

Polacy odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby swoich bliskich kwiatami i zapalić znicze. 

Kwiaty - najczęściej chryzantemy - i płonące na grobach światła są znakiem wiecznej pamięci 

o tych, którzy odeszli. Dzień Zaduszny, dla katolików łacińskich i wielu innych chrześcijan, 

to dzień modlitw za wszystkich wiernych zmarłych. Zaduszki są dniem refleksji nad 

przemijaniem ludzkiego życia.  

Co roku odchodzą znani i mniej znani ludzie. Zatrzymajmy się na chwilę i pomyślmy o tych, 

których już z nami nie ma. W 2017 roku odeszli: Zbigniew Wodecki- wybitny polski muzyk, 

multiinstrumentalista, kompozytor, aranżer, piosenkarz, aktor i prezenter telewizyjny.  

Krzysztof Kwiatkowski- perkusista zespołu, autor hitu „Koko Euro Spoko”, Wanda 

Chotomska - napisała ponad 200 książek dla dzieci, jest autorką tekstów piosenek i 

słuchowisk. Adam Wójcik - polski koszykarz występujący na pozycjach silnego 

skrzydłowego i środkowego. Wielokrotny reprezentant Polski, czterokrotnie uczestniczył w 

turniejach finałowych mistrzostw Europy.  

 

Hanna Paluch, kl. 4h 

Zadawać, czy nie zadawać? 

Postanowiłam zapytać nauczycieli i uczniów, co sądzą o zadawaniu prac domowych na 

weekend. Potwierdziłam swoje obliczenia, że np. Chińczycy spędzają na zadania 

domowe zaledwie 2,5 godziny w miesiącu na zadania domowe, a Polacy ponad 6.   
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Uczniowie naszej szkoły: 

Antek: nie powinno się zadawać na weekend, bo to czas na wypoczynek.                                                                                                                   

Milena: nie powinno się zadawać na weekend, bo to czas dla rodziny. 

Ania: to niesprawiedliwe, bo weekend to czas dla dzieci i rodziców. 

Amelia: nie powinno się zadawać na weekend, bo to czas, by spędzić go z przyjaciółmi. 

Lila: nie powinno być zadań domowych, ponieważ w weekend chcemy spać do jedenastej. 

Ola: nie powinno być prac domowych, bo weekend to czas odpoczynku. 

Ewelina: to okrucieństwo. 

Maja: to zależy, ponieważ lepiej byłoby, jakby nie było dużo zadane, żeby był czas na 

wyjście na dwór albo coś podobnego, ale też mogłoby być trochę zadania na weekend, żeby 

sobie powtórzyć. 

Witek: uważam, że zadanie może być, gdy jest mało, ale wolę, żeby nic nie było. 

Lena: myślę, że zadawanie na weekend jest w porządku, jeśli nie ma go zbyt dużo. 

Gabrysia: absolutnie nie powinno się zadawać na weekend.  

A jakie zdanie na ten temat mają Nauczyciele? 

P. Tomasz: uważam, że czasami powinno się zadawać na weekend, uważam że uczenie się 

polega na układaniu swojego życia. Jednak nie można zadawać za dużo. 

P. Sylwia: moje zdanie jest takie, że jeśli klasa pracuje od poniedziałku do piątku sumiennie i 

ma zadania domowe z dnia na dzień, to weekend powinien być wolny. 

P. Olga: uważam, że dzieci powinny mieć weekend dla siebie i jako nauczyciel języka 

polskiego staram się nie zadawać zadań domowych. 

P. Małgosia: uważam, że powinno być mniej zadawane na weekend. 

P. Joanna: uważam, że czasami jest to konieczne, ale to od ucznia zależy, kiedy je zrobi. 

Większość ankietowanych osób uważa, że weekend powinien być czasem na odpoczynek. 

Może zadawać na weekend Drodzy Nauczyciele, ale nie za dużo? 

 

Filip Halarewicz, kl. 4c 

Szczęście zamerda do drzwi… 

 W poniedziałek 13 listopada wybraliśmy się z całą klasą do Famy na wykład „Świat 

reklamy”. Prowadzącą była pani Joanna Gil. Uświadomiła nam, że reklamy są wszędzie na 

przykład w kinie, telewizji, radiu, gazetach i na ulotkach. Tematem wykładu były chwyty 

stosowane w reklamach oraz sposoby rekomendowania towaru i gdzie można je spotkać. 

Głównym celem reklamy jest przekazanie określonych informacji w taki sposób, aby zachęcić 
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i zainteresować nas, klientów do kupna danego produktu. Bardzo ważny jest dobór kolorów, 

dzięki  nim artykuł jest bardziej atrakcyjny. Reklamy otaczają nas niemal z każdej strony. 

Znajdują się na plakatach, w radiu, w telewizji, na bilbordach bądź w specjalnie utworzonych 

do tego miejscach. Odwołują się głównie do takich  pozytywnych emocji, jak radość, miłość i 

szczęście. Reklamy są największą dźwignią  naszego handlu. 

Wykład był  interesujący, chętnie zgłaszaliśmy się do udzielania odpowiedzi. Nie 

zawsze te odpowiedzi były trafione, ale wszyscy się  dobrze bawiliśmy. Bardzo lubimy 

wychodzić całą klasą na wycieczki szkolne. 

Redakcja „Wrzawy, strzał w 10”        

Drzewo - Przyjaciel 

10 października obchodziliśmy już po raz 14 Święto Drzewa. W tym roku akcja 

odbywała się pod hasłem Drzewo-Przyjaciel. 

To program edukacji ekologicznej. Jego realizacja trwa od 2003 roku. To akcja ogólnopolska, 

a więc i SP nr 10 nie mogło w niej zabraknąć. U nas był to Tydzień Drzewa. Przyjaciele to ci, 

którzy stoją przy nas i z nami w każdym momencie życia. Takie właśnie są dla nas drzewa. 

Karmią, wspomagają, ochraniają. Są niezastąpione w swojej przyjacielskiej roli. W tym roku 

klasy 4 i 5 losowały na lekcjach przyrody drzewo, które następnie miały wykonać pod 

czujnym okiem wychowawcy. Koordynatorami tego projektu były pani I. Goździkiewicz i 

pani A. Kozłowska. 

 

Izabela Młot, Lilia Cichoszewska, 5a 

Za co można lubić jesień? 

23 września rozpoczęła się kalendarzowa jesień. Dla jednych jest to piękna pora roku 

i odpoczynek po upalnym lecie, a dla innych wiąże się z deszczową pogodą  

i przygnębiającą atmosferą. Czy jesień może być przyjemna?  

Zapytałyśmy Was, Drodzy Czytelnicy, za co można lubić jesień? Najczęściej 

pojawiały się takie odpowiedzi, że „za piękne kolory i kasztany’’, „za kolorowe liście”. 

Niektórzy odpowiadali, że za rodzinne wieczory przy kominku czy wyprzedaże w sklepach,  
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za  nowe wydanie gazetki szkolnej. Pojawiały się tez takie odpowiedzi: „za listy do 

Mikołaja”, „za Halloween, bo można się przebierać w różne ciekawe stroje”, „wycieczki 

szkolne, „bo można pospać 1 godzinę dłużej”. Spotkałyśmy się też z odpowiedziami „za 

zabawy andrzejkowe”, „za to, że po domu roznoszą się piękne zapachy dżemów i powideł”. 

Czy po przeczytaniu tego artykułu zmieniłeś swoje zdanie na temat jesieni? Naszym 

zdaniem jesień naprawdę może być piękna. 

 

Kamil Łukaczyk, Paweł Kołtko, Adam Kaflowski, kl. 5b 

Popularność portali społecznościowych 

W pierwszym tygodniu listopada zapytaliśmy 60 uczniów SP10 i nauczycieli, z jakiego 

portalu społecznościowego korzystają. Oto wyniki naszej sondy korytarzowej: 

YouTube: 22, Facebook: 13, Snapchat: 7, Instagram: 5, Równo po jednym głosie: 

Tweeter, interia.pl, wp.pl i Nk-Nasza klasa. 

                                

UWAGA KONKURS!!! 

Jaka to marka motoru, który jest pokazany na zdjęciu powyżej? Nagroda niespodzianka. 

Odpowiedzi prosimy przesyłać do 18.12.2017 r. na adres e-mail: akaflowski@wp.pl, przy 

odpowiedzi proszę podać: imię, nazwisko, klasę. Jeżeli będzie więcej niż jedna poprawna 

odpowiedź, to odbędzie się losowanie. Wyniki konkursu w kolejnym numerze gazetki.                                                                

 

Amelka Zając i Milena Parka, kl .5a     

Zielona ósemka 

Uśmiechnięta, pracowita, obowiązkowa, konsekwentna, sumiennie wykonująca swoje 

obowiązki, wymagająca, terminowa, lubiąca swoją matematyczną pracę. Chyba się już 

domyślacie, że naszą rozmówczynią jest Pani Magdalena Szyszkowska, wychowawczyni 

klasy 5a. Cieszymy się, że znalazła dla nas czas na wywiad. 

Dz. Co Pani robi w wolnym czasie? 

M.Sz. Sprawdzam sprawdziany, ale tak serio, to staram się aktywnie spędzać czas z rodziną. 

___________________________________________________________________________________Strona 8 



Dz. Kim chciała Pani zostać, jak miała Pani 10 lat? 

M.Sz. Pielęgniarką i nauczycielem. 

Dz. Jaki jest Pani ulubiony kolor i liczba? 

M.Sz. Liczba 8, a kolor zielony. 

Dz. Dlaczego lubi Pani matematykę?  

M.Sz. Lubię liczby, w matematyce jest wszystko ze sobą związane, jedno zależy od drugiego. 

Dz. Uprawia Pani jakiś sport? 

M.Sz. Tak, zimą narty i łyżwy, latem dużo pływam.  

Dz. Jakie jest Pani największe marzenie? 

M.Sz. Być szczęśliwym człowiekiem i mieć same powody do radości. 

Dz. Czego chciałaby Pani życzyć uczniom SP10 ? 

M.Sz. Chciałabym, żeby realizowali swoje marzenia i potrafili się cieszyć z najpiękniejszych 

chwil, jakie przeżywają, bo lata szkolne najmilej się później wspomina. 

Dz. Gdyby z jakiegoś powodu trzeba byłoby zmienić zawód, to kim chciałaby Pani zostać? 

M.Sz. Kierowcą samochodu ciężarowego. 

Dz. Jakie zwierzę lubi Pani najbardziej? 

M.Sz. Wszystkie zwierzęta lubię, mam psa, ale chciałabym mieć małpkę. 

Dz. Gdybym wygrała Pani milion, na co by Pani wydała? 

M.Sz. Nie wiem, trudne pytanie, pewnie podróż dookoła świata, a ponieważ fascynują mnie 

samoloty, to może właśnie podróż samolotem (oczywiście z przesiadkami na największych 

lotniskach Europy, Azji, Ameryki) 

Dz. Jakie jest Pani motto życiowe ? 

M.Sz. Moja babcia, która miała ogromny wkład na moje wychowanie, często mi powtarzała,  

„Jeśli cokolwiek robisz, rób jak najlepiej, jeśli byle jak, NIE RÓB WCALE!” To brzmi ciągle 

w moich w uszach i tym staram się kierować w swoim życiu. Ostatnio usłyszałam słowa, 

które są bardzo wymowne, a jednocześnie prawdziwe w dzisiejszych czasach: „Potrzebujemy 

pokory i cierpliwości, by zaakceptować to, co zmienić się nie da, a jednocześnie dużo odwagi 

i siły, by zmienić to, co zmienić trzeba” one też stały się dla mnie bardzo ważne. 

Proszę dokończyć myśl. 

Nigdy .... Nie śpię dłużej niż do godz. 6.30. 

Zawsze .... Jestem tam gdzie powinnam przed czasem. 

Za 10 lat .... Będziecie już dorosłymi ludźmi i może już będziecie mieć założone swoje 

rodziny, pracę ... -  tak, jak ja i chciałabym, żebyście miło wspominali SP10. 
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Jakie miałaby Pani 3 życzenia do złotej rybki? 

To dla mnie za trudne pytanie... na pewno chciałabym właściwie jedno życzenie, żeby na 

całym świecie wszyscy byli szczęśliwi (cokolwiek znaczy to dla każdego człowieka). 

Dziękujemy Pani za cenne wskazówki. Cieszymy się, że udało nam się bardziej poznać Naszą 

Wychowawczynię i zobaczyć, jakim jest człowiekiem po godzinach pracy w szkole.  

 

Aleksandra Florek, Maja Florek i Milena Parka, kl. 5a 

Co powiedziałyby koty? 

Od lat nasza szkoła organizuje zbiórkę karmy i potrzebnych rzeczy dla wrocławskiego 

schroniska dla zwierząt. W tym roku akcja spotkała się z ogromnym odzewem ze strony 

uczniów, postanowiliśmy część darów ze zbiórki „Miska dla schroniska” przeznaczyć na 

pomoc Fundacji „Kocie życie”. 

Podobno jest taki dzień w roku, kiedy zwierzęta mówią ludzkim głosem. Nieraz 

zastanawialiśmy się, co by nam powiedziały, co myślą o ludziach. 

3 listopada naszą szkołę odwiedziła Pani Barbara Dziekońska – Łęga z Fundacji „Kocie 

Życie”, która zna kocią naturę. Odpowiedziała na kilka pytań dotyczących pracy w Fundacji. 

Pies zabiega o miłość człowieka, jest wierny i oddany. Czy koty postępują podobnie?   

My, kociarze, mówimy, że jesteśmy kocim personelem, dbamy o wygodę i 

bezpieczeństwo naszych pupili, a one przyjmują to jak coś, co im się należy – powiedziała 

uśmiechając się Pani Basia. Kot jest inny niż pies, nie da się ukryć. Mówi się, że pies to 

najlepszy przyjaciel człowieka, lecz kot też może nim być. Koty są drapieżnikami, ale są 

też delikatne i czułe. Lubią jednak żyć we własnym rytmie. 

Czym zajmuje się Fundacja „Kocie Życie”? 

Przede wszystkim pomagamy potrzebującym kotom - wspieramy „karmicieli” tych 

żyjących na wolności, leczymy chore osobniki, poszukujemy zastępczych rodzin oraz 

pośredniczymy w adopcji. Zajmujemy się także edukowaniem ludzi, uczymy właścicieli 

dbania o podopiecznych.  

Kto może zostać wolontariuszem? 

Przede wszystkim trzeba tego chcieć, to podstawa! Wszyscy ofiarowują kotkom to, co 

mogą – jedzenie, zabawę a czasem nawet zabranie do własnego domu. Pani Barbara ma 

obecnie w domu dwa  koty z Fundacji. Największą satysfakcję z pracy ze zwierzętami daje 

Pani Basi to, że znaleziony kotek, który wyglądał jak „kłębek nieszczęścia”, pod opieką 

Fundacji może stać się zadbaną, zdrową i szczęśliwą istotą. Osoby zainteresowane odsyłamy 

na fanpage na Facebooku Fundacja Kocie Życie lub na www.kociezycie.pl 
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 Nauczyciele koordynujący: S. Grzebyk, D. Jastrzębska – Jeleń, J. Kearney  
 

Dominika Majcher kl.4c 

Dlaczego warto szanować  zwierzęta? 

Zwierzęta tak jak ludzie, też mają swoje uczucia i potrzeby. Kiedy idę z moimi rodzicami i 

widzę zwierzę przywiązane do słupa, ogarnia mnie wtedy smutek. Najchętniej zabrałabym je 

do domu, bo nie mogłabym patrzeć na jego oczy, które płaczą. Gdy troszczysz się o swoje 

zwierzę, wtedy ono wie, że go nie opuścisz. Staje się wtedy Twoim przyjacielem. Zwierzęta 

mogą nam się odwdzięczyć dozgonną miłością. Dla takich chwil warto je szanować. 

Co powiedziałyby zwierzęta, gdyby mogły mówić? 

Wiem, co powiedziałby mój pies: że mnie kocha i że jestem najlepszym opiekunem. Na 

pewno podziękowałby mi za dach nad głową, za opiekę, za to, że kiedy jadę na wakacje i nie 

mogę go zabrać ze sobą, to znajdę mu na ten czas opiekuna, a nie wyrzucam jak niepotrzebną 

rzecz. Podobno w Wigilię zwierzęta przemawiają ludzkim głosem, więc słuchaj!           

 

Marcjanna Fedoryszyn, kl. 4c 

Koszmarny prezent 

Zdarza się, że zamiast wymarzonego prezentu pod choinką znajdziemy koszmarny 

prezent.  

Postanowiłam zapytać ankietowanych, co na ten temat mają do powiedzenia. 

P. Beata Fedoryszyn: Bluzkę z niemodnym wzorem. 
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Pani ze sklepiku: Lalkę, której odpadały ręce. 

P. Izabela Popiel: Książkę, której miałam już dwa egzemplarze. 

P. Tomasz Środa: Dresy. Wiele osób powiedziało, że jeszcze nie mieli takiego prezentu. 

 

 

Lena Olszewska, kl. 5a 

Świąteczne tradycje w Europie 

Boże Narodzenie to wyjątkowe wydarzenie dla każdego chrześcijanina. Wszystkim 

ludziom kojarzą się one z czymś innym. Prezenty, choinka, śnieg, Mikołaj, gwiazdka, 

potrawy oraz czytanie Biblii, to tylko niektóre ze skojarzeń. Jednak w innych państwach  

tradycje bożonarodzeniowe są trochę inne od naszych, polskich. 

W Europie znajduje się 46 państw. W większości z nich obchodzone są Święta Bożego 

Narodzenia. Najciekawiej chyba w Hiszpanii i w Niemczech. 

Święta tuż, więc chcielibyśmy złożyć Państwu świąteczne życzenia: A beautiful Christmas 

tree with many wonderful Christmas gifts, a delicious Christmas dinner and a lot of 

unforgettable moments wish you your editorial board of „Wrzawa”. 

 

Joanna Kearney – opiekun gazety szkolnej                                                                                                        

Redaktorzy:  
kl. 4c - Amelia Walenciejczyk, Alicja Sobieszek, Dominika Majcher, Marcjanna Fedoryszyn, 
Agata Wójcicka, Wiktor Pandey, Igor Bujacz, Marcin Laskowski, Amelia Szymańska, Filip 
Halarewicz, Aleksandra Grzebyk, Zuzanna Słoń, Hanna Starczewska, Natalia Pakos, Julia 
Śpiewak 
kl. 5a - Aleksandra Florek, Ewelina Kuna, Lena Olszewska, Maja Florek, Milena Parka, 
Amelia Zając, Izabela Młot, Lila Cichoszewska, Maja Cybulska 
kl. 5b - Kamil Łukaczyk, Adam Kaflowski, Paweł Kołtko 
kl. 6b - Iga Lis, Katarzyna Kaniak, Nadia Krasowska, Maja Biszczanik, Daria Hryhencha 
 
numer zamknięto 20 listopada 2017 r. 
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